
 

Universidad Nacional del Altiplano Puno 
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

  Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe  

 

 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 251-2021-D-FTS-UNA-P 

 
Puno, 2021 Octubre 26 

 

VISTO: 

 
La Resolución Rectoral Nº 1893-2021-R-UNA, de fecha 11 de octubre de 2021,  

mediante  el  cual  se  aprueba  la  DIRECTIVA  PARA  CONVOCATORIA  A CONCURSO  

PUBLICO  DE  MERITOS  PARA CONTRATO  DE  DOCENTE  DEL  SEMESTRE 2021-II       de    la    

Universidad    Nacional    del    Altiplano    Puno,    ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL TEMPORAL. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, la Universidad Nacional del Altiplano de Puno y la Facultad de Trabajo Social, se 

rige por las disposiciones contenidas en la Ley N° 30220, Ley Universitaria, y el TUO del Estatuto 

Universitario y normas administrativas internas, goza de autonomía en su régimen normativo de 

gobierno, académico, administrativo y económico, que debe ser ejercida de acuerdo a lo 

previsto en el Art. 18° de la Constitución  Política del Estado y Leyes de la Republica, para el 

cumplimiento de los fines y objetivos institucionales. 

 

Con Resolución Decanal N° 228-2021-D-FTS-UNA-P, de fecha 08 de octubre de 2021,  se  

nominó  la  COMISIÓN  PARA  EL  CONCURSO  PÚBLICO  DE  MÉRITOS  PARA CONTRATO DOCENTE 

DEL SEMESTRE 2021-II, por Asignación Presupuestal Temporal para la Escuela Profesional de 

Trabajo Social de la Facultad de Trabajo Social de la UNA- Puno. 

 

Con Memorando Nro. 300-2021-VRACAD- UNA, de fecha 25 de octubre, se deja sin efecto el 

Memorando Nro. 257-2021-VRACAD- UNA y autoriza la atención de contrato de 06 docentes: 05 

contratos tipo B-1 y 01 contrato tipo B-2, por Asignación  Presupuestal Temporal para la Escuela 

Profesional de Trabajo Social. 

 

 Se deja sin efecto la Resolución de Decanato Nro.230-2021-D-UNA-P, de fecha 21 de octubre 

del 2021, por el alcance y cumplimiento del Memorando Nro. 300-2021-VRACAD- UNA. 

  

Estando el Informe de la Comisión de Concurso Público de Méritos para contrato docente 

del semestre 2021-II por Asignación Presupuestal Temporal, que obran en el libro de Actas legalizado 

y en los archivos de la Facultad de Trabajo Social y que consideran los alcances que deben ser 

incorporados al momento de elaborar el cuadro final de ganadores, la Comisión remite los actuados 

finales, con fecha 26 de octubre 2021 

 

Estando  el acuerdo de Consejo de Facultad Extraordinario virtual de fecha 21 de octubre del 

2021. 
Van../ 

 
 

 
 

 

mailto:fts@unap.edu.pe


2 
 
 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 251-2021-D-FTS-UNA-P 
 

En uso a las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, señalados en el actual 

Estatuto y la Ley Universitaria 30220; 

 

RESUELVE: 

 
Artículo  1ro.-   PROPONER,  al  Honorable  Consejo  Universitario,  el  Contrato  de Docentes 

para el II semestre del Año Académico 2021, por Asignación Presupuestal Temporal para la 

Escuela Profesional de Trabajo Social, a partir del 21 de octubre del año en curso, hasta la 
finalización del II semestre 2021. Tal como se detalla: 

 

 

 

 

  

Nº 
 

POSTULANTE TIPO PUNTAJE GRADO ACADEMICO EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

CARGA ACADEMICA NOMBRE 
DEL CURSO 

TOTAL DE 
CARGA 

ACADEMICA 

1 Lourdes Lacuta 
Sapacayo 

 
 

B-1 50 
 

Maestro en Gerencia 
Social de Recursos 
Humanos 

8 años y 7 
meses 

 

Evaluación de Proyectos 
Sociales (5hrs) 

17 HRS Practica Institucional I (6hrs) 

Practica Institucional II (6hrs) 

2 Hayde Macedo 
Argandoña 

B-1 50 Estudios concluidos en la 
maestría en EIB y Gerencia 
Educativa 

10 años Política Social (4hrs) 

18 HRS 

Taller de Inserción II (6hrs) 

Salud Publica  y Trabajo Social  
(5hrs) 

Trabajo Social Contemporáneo 
(regular especial) (3 hrs) 

3 Yrma Magaly 
López Torres 

B-1 45 Maestría en Dirección y 
Gestión de Bienestar 
Social y Servicios Sociales 

6 años y 8 
meses 

Taller de Inserción II (6hrs) 

18 HRS 
Practica Institucional I (6hrs) 

Fundamentos Teóricos del 
Trabajo Social (6hrs) 

4 María Victoria 
Villa Buitrón 

B-1 44 Estudios concluidos 

Maestría en Políticas 

Sociales con mención en 
promoción de la infancia. 

7 años y 6 
meses 

Taller de Inserción I (4 hrs) 

17.5 HRS 

Taller de Inserción II (6hrs) 

Promoción Social (5hrs) 

Diagnóstico para Intervención 
Social (regular especial) (2.5) 

5 Magaly Rosario 
Aroni Yucra 

 

B-1 43 Estudios concluidos 

Maestría en Ciencias de la 

Educación .Mención en 
Administración de 
Instituciones Educativa y 
Tecnologías de la 
Información 

7 años y 6 
meses 

Taller de Inserción II (6hrs) 

18 HRS 

Practica Institucional II (6hrs) 

Fundamentos Teóricos del 
Trabajo Social (Plan 6) (6hrs) 

 
6 

Mario José 
Vásquez Pauca 

 

B-2 53  Magister en  Gerencia 
Social y de Recursos 
Humanos 
 

17 años Taller de Inserción I  
(4 hrs) 

8 HRS 
Resolución de Conflictos  
(4 hrs) 



3 
 

 

 

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 251-2021-D-FTS-UNA-P 

Artículo 2do.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución, las 

instancias académicas y administrativas de la Universidad y de la Facultad de Trabajo Social 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

 
 

 

 

Mg. YOLANDA PARI CCAMA Dra. VIVIAN  RENE VALDERRAMA ZEA 
SECRETARIA TECNICA FTS-UNA   DECANA FTS-UNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- Vicerrectorado Académico 

- Secretaria General 
-Dirección de Escuela -TS 
- Dirección DPTO. FTS. 
Arch.2021 

VRVZ/igf.- 


		2021-10-26T22:43:53-0500
	PARI CCAMA Yolanda FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2021-10-27T06:41:43-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




